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Grupa Wyszehradzka musi wzmocnić współpracę w zakresie uzbrojenia sił zbrojnych. – Kiedyś to zaniedbaliśmy – mówił w Wiśle Peter
Pellegrini, prezydent Słowacji.

W Wiśle na zaproszenie Prezydenta Andrzeja Dudy spotykają się Prezydenci Czech- Petr Pavel, Słowacji - Peter Pellegrini i Węgier - Tamás Sulyok. Fot: ach/OX.PL

 

Na zaproszenie Prezydenta Andrzeja Dudy w Wiśle spotykają się Prezydenci Czech- Petr Pavel, Słowacji - Peter Pellegrini i Węgier - Tamás Sulyok. Tematem rozmów było
szeroko pojęte bezpieczeństwo, w tym m.in. wojna na Ukrainie.

– Uważam, że 2 proc PKB jest niewystarczające. Każdy kraj musi zastanowić się jak inwestować w wojsko po to, aby chronić swoją własną ludność. Abyśmy
razem, jako wschodnia flanka NATO byli w stanie być czynnikiem odstraszającym, dzięki naszej sile militarnej i zdolnościom – powiedział prezydent Słowacji na
konferencji prasowej. 

Andrzej Duda podkreślił, że wszelkie rozmowy dotyczące zakończenia rosyjskiej agresji i tego co będzie po przerwaniu walk, muszą się zawsze toczyć z udziałem Ukrainy. -
Czy to z udziałem Rosji, czy to bez, ale musi być państwo pokrzywdzone – podkreślił.  

Tamás Sulyok, prezydent Węgier, zwracając się do mediów wyraził nadzieję, że wojna na Ukrainie skończy się już w 2025 r. Prezydent Węgier zwrócił również uwagę, jak
bardzo niebezpieczny jest obecny konflikt na Bliskim Wschodzie. - Trzeba go powstrzymać, aby nie rozlał się dalej – przekonywał.

Peter Pellegrini odniósł się również do problemu nielegalnej imigracji. Powiedział, że „robimy to co trzeba, po to, aby intensywnie bronić naszych zewnętrznych granic,
zapobiegać wtargnięciom nielegalnych imigrantów.

Petr Pavel, prezydent Republiki Czeskiej przyznał, że kraje V4 muszą przyjąć większą odpowiedzialność za siebie. – Będzie to wymagało od nas nie tylko zwiększonych
wydatków na obronność, ale także podjęcia dużo szerszych inicjatyw i bardziej zdecydowanych działań – przekazał dziennikarzom.

Andrzej Duda, prezydent RP podkreślił, że jest to dla niego spotkanie pożegnalne. - Za niecałe osiem miesięcy zakończę swoją drugą kadencję prezydencką i jestem
ogromnie wdzięczny panom prezydentom za przybycie na to spotkanie – podkreślił na briefingu prasowym.
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